
SIMEPAR - Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná                                                      
Centro Politécnico da UFPR - Caixa Postal 19100
Curitiba - PR - 81531-980
Tel: (+55 41) 3320-2000   www.simepar.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

A Diretora Executiva do SISTEMA DE TECNOLOGIA E MONITORAMENTO AMBIENTAL DO 
PARANÁ-SIMEPAR no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 14.133/21 e Decreto Estadual 10.086/22, à vista do Processo Administrativo 
nº 038, no qual contém o processo de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025, cujo objeto é
a aquisição de LOTE 1 - Item 1: 25 UN CADEIRA GIRATÓRIA GERENTES/DIRETORES -
Dimensões Gerais: Assento: Largura min 490 mm x Profundidade min 485 mm; Encosto: Largura 
min 470 mm x Altura min 585 mm; Dimensões Máximas da Cadeira Montada: Largura 650 mm x 
Altura 1220 mm x Profundidade 490 mm, demais especificação estão contidas no edital. Item 2: 85 
UN CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVAS Dimensões Gerais: Assento: Largura min 490 mm x 
Profundidade min 485 mm; Encosto: Largura min 470 mm x Altura min 585 mm; Dimensões 
Máximas da Cadeira Montada: Largura 650 mm x Altura 970mm x Profundidade 490 mm. Base de 
5 patas, formato piramidal, injetada em nylon poliamida 6 com 30% de fibra de vidro, acabamento
Texturizado, demais especificação estão contidas no edital. Item 3: 50 UN CADEIRA FIXA 
EMPILHÁVEIS, formato trapezoidal, confeccionadas em tubo de aço de seção com diâmetro de no 

de madeira 
compensado com espessura de no mínimo 15 mm. Encosto estofado composto por chassi plástico, 
espuma e capa plástica traseira, demais especificação estão contidas no edital. Considerando a 
legalidade dos atos praticados pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio, com fundamento na 
legislação vigente e nos termos do processo licitatório em epígrafe, RESOLVE: HOMOLOGAR o
resultado da licitação para o LOTE 1 em favor da empresa H. DIAS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 85.091.684/0001-37, pelo valor de R$ 254.160,00 
(duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e sessenta reais). A empresa vencedora demonstrou 
plena capacidade técnica e operacional para o fornecimento do objeto do presente edital de 
licitação, tendo atendido integralmente aos requisitos e condições estabelecidos. Dessa forma, está 
devidamente apta a executar os serviços conforme previsto no certame.

Curitiba-PR., 3 de outubro de 2025.

Vanessa Cristina D´Ávila 
Diretora Executiva






